
Praxis

Zápis ze zakládající valné hromady
konané dne 22. 10. 2015

v místnosti č. 209 na hlavní budově
Filozofické fakulty UK v Praze

Přítomných členů: 19.
Hosté: Alžběta Kalálová

Člen přípravného výboru Václav Vidím zahájil valnou hromadu v 19:30

1. Úvod

Václav Vidím seznámil přítomné s programem valné hromady. Program valné hromady byl

jednomyslně schválen.

2. Schválení stanov

Václav Vidím přečetl stanovy spolku.

Olga Bierhanzlová měla doplňující návrh k článku č. II: doplnit činnost spolku o spolupráci s

dalšími studentskými spolky a iniciativami. Úprava byla jednomyslně přijata

Jonáš Kreisinger měl upravující návrh k článku č. III. bod č. 6: člen má právo: účastnit se valné

hromady, volit orgány spolku a být do nich volen, a to i nástroji vzdálené komunikace. Návrh byl

přijat.

David Pavlorek měl návrh k článku č. V. bod č. 7.: valná hromada stanovuje minimální výší

poplatků. Návrh byl přijat

Návrh na výši členských poplatků byl 50 Kč.  Tento návrh byl přijat. Pro: 15, Proti: 2 Zdržel se: 2

Stanovy byly schváleny. Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 1

3. Schválení jednacího řádu

Václav Vidím přečetl jednací řád, který byl bez námitek nebo úprav schválen. Pro: 19 Proti: 0

Zdržel se: 0

4. Programová debata

Olga Bierhanzlová představila Studentské hnutí za solidaritu a jejich výzvu studentským spolkům.



Valná hromada projekt podpořila v následujícím znění: Spolek studentů a studentek filosofie Praxis

vyjadřuje podporu Studentskému hnutí za solidaritu. Další spolupráci rozhodne výbor. Pro: 17

Proti: 0 Zdržel: 0

Richard Cisler a Václav Vidím představili další připravované akce: debatu Idea univerzity, která

proběhne v rámci Týdne diverzity (26. 11. od 19:00). Komponovaný večer věnovaný dílu Egona

Bondyho, který pravděpodobně vznikne ve spolupráci s bohemistickým spolkem BOK. Týden o

imigraci, který je plánovaný na příští semestr a pravděpodobně vznikne ve spolupráci s dalšími

studentskými spolky. Dále Richard Cisler navrhl vznik pracovních skupin, které by připravovaly

debaty a prezentace zajímavých filosofických publikací.

5. Volba výboru a disciplinární komise

Nejprve byla zvolena volební komise v sestavě: Radka Hapová, Michal Monstrov a Jan Skuhravý.

Radka Hapová se stala předsedkyní volební komise.

Jediným kandidátem na post předsedy spolku byl Václav Vidím. Václav Vidím byl zvolen prvním

předsedou spolku Praxis a to počtem 16 hlasů. ( počet oprávněných hlasujících: 19, Platných lístků:

16, Neplatných: 1).

Na post místopředsedy spolku kandidovala Simona Raševová a Jakub Šrámek. Simona Raševová

byla zvolena první předsedkyni spolku, když získala celkem 14. hlasů. Jakub Šrámek získal 4 hlasy.

(počet oprávněných hlasujících: 18, Platných: 18, Neplatných: 0).

Do výboru kandidovali: Olga Bierhanzlová, Jonáš Kreisinger, Jakub Kovařík, Václav Sklenář,
Jakub Šrámek. Do výboru byla zvolena Olga Bierhanzlová s 11 hlasy, Jonáš Kreisinger s 13 hlasy a
Jakub Kovařík s 15 hlasy. Václav Sklenář získal 8 hlasů a Jakub Šrámek 4 hlasy (počet
oprávněných hlasujících: 18, Platných: 18, Neplatných: 0).

Do disciplinární komise kandidovali: David Pavlorek, Richard Cisler, Veronika Flanderová, Alfréd
Schubert a Vojtěch Kinter. Do disciplinární komise byli zvoleni David Pavlorek s 12 hlasy, Richard
Cisler s 18 hlasy a Veronika Flanderová se 14 hlasy. Alfréd Schubert získal 2 hlasy, Vojtěch Kinter
7 hlasů. (počet oprávněných hlasujících: 18, Platných: 18, Neplatných: 0)

6. Závěr

Předseda Václav Vidím prohlásil Praxis za úspěšně založenou. Poděkoval všem přítomným členům
a ukončil zakládající valnou hromadu.



Zápis provedl dne 22.10. 2015

Richard Cisler


